
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
/а OS.3QO.я 

О внесении изменений в приказ от 20.12.2022 № 13768/1 
«Об утверждении перечня тем выпускных 

| | квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

| j (шифр СВ.5019.*) «География»» 
(стюследующими изменениями и дополнениями) | 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 04.10.2022 
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем выпускных 
квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году», на основании 
п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Приложение к приказу начальника Управления образовательных 
программ от 20.12.2022 № 13768/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по 
основной образовательной программе (шифр СВ.5019.*) «География»» (с последующими 
изменениями и дополнениями) по направлению подготовки 05.03.02 «География» пунктом 
30 в соответствии с Приложением к настоящему приказу. 

2. Изложить пункт 22 Приложения к приказу начальника Управления 
образовательных программ от 20.12.2022 № 13768/1 «Об утверждении перечня тем 
выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного 
курса по основной образовательной программе (шифр СВ.5019.*) «География»» (с 
последующими изменениями и дополнениями) по направлению подготовки 05.03.02 
«География» в редакции Приложения к настоящему приказу. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
адрес электронной почты org@spbu.ru. п 

L J 

mailto:org@spbu.ru


6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: приказ начальника Учебного управления от 27.02.2023 № 2563/3 «О 
восстановлении для повторного прохождения итоговых аттестационных испытаний», 
протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00 Науки о Земле от 
27.04.2023 № 05/2.1/05-03-5. 

Ф. ,0 w Начальник^правления 
образовательных программ ^" М.А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от /О 65G&!-/ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5019.*) «География» 

по направлению подготовки 05.03.02 «География» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему 
выпускной квалификационной работы, с 
указанием регистрационных данных (вх. 
СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 
30 Марков Евгений 

Александрович 
Применение 
геофизических методов 
при изучении полигонов 
твердых бытовых 
отходов 

Титов Константин 
Владиславович, 
профессор, Кафедра 
геофизики 

Мингалева Татьяна 
Николаева, инженер, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ТехноТерра» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных ресурсов 
мирового океана имени академика 
И.С.Грамберга» 

РК№ 01/1-38-531 от 20.01.2022 



№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного руководителя 
выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему 
выпускной квалификационной 
работы, с указанием 
регистрационных данных (вх. 
СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 
22 Осипов 

Антон 
Игоревич 

Милан как 
глобальный город: 
тенденции развития 

Михеева Наталия 
Михайловна, доцент, 
Кафедра региональной 
политики и политической 
географии 

Иванов Алексей Николаевич, 
руководитель группы, Практика 
развития геоинформационных 
систем, Общество с ограниченной 
ответственностью «Тектус.ИТ» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Центр 
социально-экономических и 
геополитических 
исследований » 

РК№ 01/1-38-1453 от 
03.02.2023 


